2023年11月10日

各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 萩原 義久

（コード：6666 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務本部長 天野 伸幸

（TEL．0551-22-1211）

2024年３月期 第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表しました 2024 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績値との間

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,712

百万円

△132

百万円

△155

百万円

△124

円  銭

△14.43

実績値（Ｂ） 2,795 8 38 △107 △12.61

増減額（Ｂ－Ａ） 83 141 193 17

増減率 3.1％ - - -

（ご参考）前期実績

（2023年３月期第２四半期） 4,032 765 856 727 84.35

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、音叉型水晶振動子の医療向けの需要が想定よりも旺盛であったことや為替レートが

想定より円安に推移したことによる利益押上げ効果があったことから、売上高及び営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する四半期純利益は、それぞれ前回発表予想を上回る結果となりました。

なお、2024年３月期通期連結業績予想につきましては、現時点では不確定要素が多いため、2023年５月12日

に公表しました業績予想を変更しておりません。今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断した場合は速や

かに開示いたします。

以 上